
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina * Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komundn e Prishtin€s €shte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102-79842120 dt.01.06.2020, ne em€r te aplikuesve Ramush, Hajrij
Gurjete, Albulene, Gramos, Arbenit6 dhe Aulon6 Zeka, Ali Krasniqi, Fazli Shaqiri dhe Hamez Zeqiraj nga Prishtina, dl
investitorit NP "H.A.B-lnxhiniering", me seli ne Gjakove, permes se cil6s kErkohet td pErcaktohen kritere td caktuara p,

ndertim, perkatdsisht pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor pEr ndertimin kompleksit me nderter

banesore dhe afariste, ne kuader td bllokut urban "b_06" te ndnterEsisd "B-1" te teresisd "B" td Planit Rregullur

"Muhaxhiret", dhe te Planit Zhvillimor Urban, gjegjdsisht ne kuader tE parcelave kadastrale nr.7395-0,7396-0, 7397-
7397 -3, 7397 -4, 7398-0 dhe 7401-3 ZK Prishtin6.
Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorEzohen nga data 22.06.2020 deri me 06.07.2020, ne e-mail adrese

u rba n izmiprishtine@rks-qov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit
Kompleks me ndertesa shum6banesore dhe afariste,
Objekti l, me etazhitet -B+S+P+l4+Ph
Objekti 2,me etazhitet -2B+S+P+7,
Objekti 3, me etazhitet -2B+S+P+14

iekti 4, me etazhitet -28+S+P+7
nit rregullues

7.00 m'

49.6 m'l 7.00 m

26.40 m'/ 7.00 m'
28m'/ 10.15 m'
49.60m'114.01m

ISHP=40 oZ ose - 1775.52 m2, e propozuar 1775.00 m2

ISHGJ:50 oZ ose - 2219.40 m2, e propozuar 2279.80 m2

ISPN:4.0 ose 18584.00 m2, e propozuar 18584.00 m2

ISHPN=70 %o ose3107.16 m2, e propozuar 3107.00 m2

17 vendparkime te jashtme

177 vendparkime t€ brendshme

A ka qasje te pakufizuar ne lruge publike dhe infrastrukture publike?
Po X Jo r Nuk aplikohet tr

shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurmE me te madhe se sa zona p€r rreth?

Po r Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

o. A eshte ndonje nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€ Veganta te Mbrojtura?

Po r Jo X Nuk aplikohet I Sqaro:

PO

PO

NE baze te Udh€zimit Administrativ t€ .

e k€rkesave pdr kushte nddrtimore, Iejgr

brenda dy diteve nga pranimi i
s€ komenteve, Komuna do te olrojd p
N€ t€ gjitha komentet q0 p€rcilleni
paragrafin I te k€tij njoftimipublik.''r"

d.Nr, Q6/2017, dt. 23.05.2017 p€r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtim

moreid.h'e"tsje-rrenimi per kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet 2 dhe

'gvetiSsqp-nE y.b:lug"n.:,.oT,un"':.:i dl:.,0.:r9" : dilrr"" ,c.11:.frrdlTi i periudh
jigja nj€her€sh do t€ publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s.

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tokes:

b. Viia rreeulluese

Viia nderlimore

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

parceles kadastrale pdrgjate rruges publike

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga kufijte
andsor dhe te pasmE tE parcelEs kadastrale

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese bruto n€ proporcion me

e parceles kadastrale

g. Perqindja e siperfaqes se gielberuar ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndErtuese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale

Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokEsore ne

proporcion me siperfaqen e

j Numri i hapesirave per vend parkime te automjeteve ne

kuader te parceles

k. E dreita e ndriqimit natyror pdr dritaret ekzistuese

l. Materialet ne siperfaqet e iashtme te ndertesave te reja

Zyrtari:

uar me lart€, t€ pershkruhet edhe numri i kdrkeses, i sh€nuar I


